EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-
CEARÁ.

REQUERIMENTO Nº 039/2019

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

vem solicitar que este Poder Legislativo oficie a empresa contratada pela Prefeitura

Municipal de Marco para a realização da obra cujo objeto foi construção da passagem

molhada no bairro Coração de Jesus, convidando seu representante legal para que dirija em

sessão vindoura para apresentar justificativas técnicas sobre a ruína da obra e as

providências relacionadas à reparação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30 de abril de

2019.

José Erasmo Ramos Soares
Vereador

Justificativa

Como é do conhecimento Público, a obra realizada no bairro Coração de Jesus,
consistente em passagem molhada, teve sua estrutura comprometida possivelmente por
deficiência na sua construção.

Deste modo, considerando o emprego de recursos público na referida obra,

necessário oficiar a empresa responsável pela construção para que apresente escusas
sobre o caso, o fazendo por seu representante e em sessão plenária, quando os Vereadores
poderão questioná-lo sobre a motivação da ocorrência, providências tomadas e custo da
obra, inclusive de eventual reparo.

Por estas razões, contamos com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 30 de abril de

2019.

José Erasmo Ramos Soares
Vereador